----------- ajuizou a presente ação em  

face de -----------. Alegou ser beneficiária de plano de saúde ofertado pela ré, na modalidade coletivo 

por adesão, com cobertura para três vidas, desde julho de 2020, com mensalidade atual no valor de 

R$ 5.884,27 (cinco mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e vinte e sete centavos). Reclamou excesso 

na cobrança dos reajustes baseados em variação de custos médicos hospitalares (VCMD), de modo 

que seja aplicado o reajuste sugerido pela ANS.  

Pleiteou tutela de urgência para o fim de suspender o reajuste aplicado, por faixa